LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 208/LĐLĐ
V/v quán triệt và triển khai thực hiện

Chỉ thị số 37-CT/TW, ngày 10/7/2024

của Ban Bí thư

        Huyện DMC, ngày     tháng 8 năm 2024

Kính gửi: - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 627/LĐLĐ, ngày 26/7/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị

số 37-CT/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về đổi mới công tác đào tạo nghề

cho lao động nông thôn đáp ứng yêu cầu công nghiệp hoá, hiện đại hoá nông

nghiệp, nông thôn, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công

đoàn cơ sở trong huyện triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp tuyên truyền, phổ biến rộng rãi tới đoàn viên, người lao động

tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp bằng hình thức phù hợp nội dung Chỉ thị

số 37-CT/TW, nhằm góp phần nâng cao nhận thức xã hội về vị trí, vai trò, tầm

quan trọng của công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn đối với phát triển

kinh tế - xã hội, xây dựng nông thôn mới, nâng cao đời sống của người dân

nông thôn (Gửi kèm Chỉ thị số 37-CT/TW).

2. Vận động, phổ biến, tuyên truyền, tư vấn học nghề, tham gia đào tạo

nghề và giới thiệu việc làm cho đoàn viên, người lao động; biểu dương, nhân

rộng gương người tốt, việc tốt trong đào tạo nghề cho lao động nông thôn.

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình,

tổ chức triển khai tuyên truyền các nội dung Chỉ thị số 37-CT/TW đến cán bộ,

đoàn viên, người lao động có hiệu quả. Báo cáo gửi về Liên đoàn Lao động

huyện lồng ghép trong báo cáo định kỳ tháng 10/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-08-01T01:00:15+0000
	Not specified

		2024-08-01T02:28:58+0000
	Not specified

		2024-08-01T02:28:59+0000
	Not specified